Liber privileg. eppatus Zagrab. list 56. 
Mikoczi Series banor. M. S. u arkivn Jugosl. akad. —• We-nzel Cod. 

dipt. Arpad. XL. p. 337—340. — Kukuljević Reg. no. 491. — Kiiktdjević 
83—85. Borba Hrvata s Mong. i Lat. — Lkalčić Monum. episc. Zagr. L. 
84—86. 

241. 

1245, 14. maja. 

Ivan de Metis, templarski meštar odredjuje medje posjeda Gacke. 

Nos frater J(ohannes) de Metis magister militie templi per Vngariam 
et Sclauoniam notifficamus omnibus tarn presentibus quam futuris qui 
presentem paginam inspexerint, nos uero igitur terram, quam sanctus 
Georgius in Gecka habet, emendauimus. Predicte terre meta prima est 
arbor que uocatur fagus in teptem, inde progrediens ubi diuiditur una 
via ad Gorigam, alia uero ad curiam eiusdem monads (!), inde uero ad 
arborem que uocatur plathanus, sclauonice topol, inde ad stagnum aque, 
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inde progrediente (!), ubi iungitur terra de Goriga cum terra monacis 
uocatur in capitibus; inde uadit per uiam ad Miscina Gori[ca] usque 
ad putheum, inde per cursum aque eiusdem aque dimi (!) dimidiam 
partem templariis et dimidiam monacis et in media aqua est lapis; inde 
uero usque ad montem ubi est crux super lapidem, inde pede montis 
usque ad primam metam et in monte illo debet(!) pascere et seminare 
monaci tamquam soli patroni. Et si quis contradixerit factum quam(!) 
fecimus, maledicatur a deo et a beata uirgine Maria et a sancto Georgio. 
Actum est hoc et firmatum per consilium fratrum nostrorum, qui 
fuerunt illo tempore preceptores, silicet (!) frater Johannes preceptor 
Segniesis, frater Bernardus preceptor de Gecka, frater Petrus miles de 
Borgona et in tempore abbatis Johanni (!), pristaldus Vel films Dragosci 
et Dimnoslau filius Chranci. Nos uero magister dom us milicie templi de 
hoc statu litteras nostras concessimus sigilli nostri munimine roboratas. 
Actum ab incarnatione domini millesimo CC°XL°V, mense magio(!), die 
XIIII0 intrante, in tempore regis Bele et L(adislao) bano. 

Original na talijanskoj peigameni t. j . na obje strane glatkoj, pisan 
vrlo lijepo pismom knjiga sa slijepim linijama u kr. ug. drž. arkivu u 
Budimu. DL. 35.826 (bivša zbirka Kttkuljevićeva). 

Na listini visi o svilenoj vrvci crvene boje dobro sačuvan malen okrugli 
pečat 74 običnom vosku. Na polju krilati lav. Legenda: f SIGILL VM 
TEMPLI MIL(itie) Per HVNGARIAm. 

Kukuljević Reg. no. 493. 

242. 

1245, 15. maja. U Trogiru. 

Stana udova kneza Grubeše daje u najavi svoju zemlju u Solinu. 

In Christi nomine. Anno incarnationis eius millesimo ducentesimo 
quadragesimo quinto, indicione tertia, mense maio die XV intrante, 
temporibus domini Treguani venerabilis episcopi, Stepconis comitis et 
Stephani de Picica potestatis Traguriensis hoc actum est. Ego quidem 
Stana relicta quondam Helie filii Grubesse comitis, confiteor me dedisse 
uobis Michaeli filio Bratossii, Chotenno filio Vyconis, Radossio filio Dra-
gouanni et Bratossio filio Crice de Clissa de uoluntate Gregorii filii mei 
ad reparandum duo molendina que fuerunt predicti uiri mei posita in 
uno domo apud Salonam sub hoc pacto: tenemini namque reparare dicta 
molendina expensis uestris et tenere ea hinc ad decern annos de omni 
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eorum reddita, sextam partem michi uel meis heredibus persoluentes; 
expleto uero anno decimo soluam uobis omnes expensas, quas iuramento 
uestro confessi fueritis uos fecisse in eisdem molendinis et recipiam ea 
a uobis cum apparatibus suis et vtilitatibus uniuersis; que etiam molendina 
post dictum terminum michi dare, aliis non licebit, si eadem conuentione 
uolueritis ea uos accipere, qua tunc cum ipsis potero conuenire, interim 
autem si per aliquos aduersarios deuastata ipsa molendina fuerint, uos 
ea reparare debitis; uerumtamen quanto tempore uacuerint usque ad 
reparat ionem eorum, tanto ea tenebitis post decimum annum pacto 
superius memorato. Testes sunt: Stephanus potestas, Jacobus Dabrane et 
Valentinus nlius Petri de Luca. 

Ego Nicolaus Alberti examinator manu(m) mea(m) misi. 
E t ego Gausinna primicerius et Traguriensis iuratus notarius rogatus 

ab utraque partium hanc cartam scripsi et signo consueto signaui. 

(Monogr. not.) 

A B C D E F G H I J L M N 

Original it kr. ug. drž. ark. u Bu dimu. Dl. 35.897 (bivša zbirka 
Ktikuljevićeva). 

Kukuljević: Reg. no. 494. 

243. 

1245, 19. maja . Kod S t o l n o g B i o g r a d a . 

Bela kralj ugarski i hrvatski potvrdjuje križarima darovnicu kralja 
Andrije na posjed Laga. 

Bela dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, Gallicie, 
Lodomerie , Comanieque rex omnibus Christi fidelibus presentem paginam 
inspecturis salutem in vero salutari. Quod regali auctoritate sancitur 
fundamento innitur(l) perpetue firmitatis. Hinc est, quod ad vniuersorum 
noticiam harum serie volumus peruenire, quod cum uenerabilis frater 
Arnoldus magister domus sancti sepulcri de Golgonicha priuilegium felicis 
recordacionis patris nostri Andree quondam regis Hungarie super do-
nacione terre Laga et confirmacione eiusdem confectum, nobis optulisset, 
postulans deuote ipsum nostro priuilegio confirmari. Nos eodem diligenter 
inspecto et reperto, quod legitime fuerat concessum, totum tenorem ipsius 
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de uerbo ad uerbum his inserentes nostris Uteris, sic(ut) iuste pete-
batur, duximus confirmandum. Tenor autem prioris talis est :